Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Университет Иннополис»

(АНО ВО «Университет Иннополис»)

ПРИКАЗ

26 июня 2025 г. МНРЕГ

 г. Иннополис

Об утверждении Перечня расходных материалов и мягкого инвентаря для
комплектации номеров при размещении, сроков замены комплектующих и
клининговых услуг в жилом комплексе АНО ВО «Университет Иннополис»

В целях стандартизации комплектации номеров и периодичности оказываемых услуг
проживающим в жилом комплексе АНО ВО «Университет Иннополис»,
расположенном по адресу: Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный
район, город Иннополис, ул. Университетская, д. 1, корп. 1–7, в зависимости от типа
размещения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу Перечень расходных

материалов и мягкого инвентаря для комплектации номеров при размещении, сроков
замены комплектующих и клининговых услуг в жилом комплексе АНО ВО
«Университет Иннополис» и ввести его в действие с 20 июля 2025 года.

2.  Считать утратившим силу приказ АНО ВО «Университет Иннополис» от
23.06.2020 № ОД/АД-01/2020/06/23 «Об утверждении Перечня расходных материалов
и мягкого инвентаря для комплектации номеров при размещении, сроки замены
комплектующих и клининговых услуг в жилом комплексе АНО ВО «Университет
Иннополис».

3. Назначить руководителя отдела организации размещения Якимову А.В.
ответственным лицом за ознакомление:

– с настоящим приказом – сотрудников отдела организации размещения;
– с перечнем, указанным в п. 1 настоящего приказа, – проживающих в жилом

комплексе АНО ВО «Университет Иннополис».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по инфраструктуре Ермольчева А.М.

Директор                               МЭПБариев                                                                    И.И. Бариев

УТВЕРЖДЕН
приказом АНО ВО «Университет Иннополис»
от 26 июня 2025 г.
МНРЕГ

Директор
МЭПБариев

И.И. Бариев

Перечень расходных материалов и мягкого инвентаря для комплектации номеров

при размещении, сроков замены комплектующих и клининговых услуг в жилом

комплексе АНО ВО «Университет Иннополис»

№
п/п

Наименование /
тип размещения

Периодичность замены комплектующих / предоставления услуги

Обучающиеся,
сотрудники

Университета Иннополис
и иные лица,

проживающие сроком
свыше 20 (двадцати)

суток

Иные лица,
проживающие по

коммерческой
стоимости сроком до
20 (двадцати) суток

Участники
мероприятий
(комплексное
размещение)

Иные лица,
проживающие по

дифференцированной
стоимости

Мягкий инвентарь

1
Комплект

постельного белья

1 раз в неделю,
самостоятельно

по графику
1 раз в неделю

1 раз в неделю,
самостоятельно

1 раз в неделю

2
Комплект

полотенец (для
тела, для рук)

1 раз в неделю,
самостоятельно

по графику

1 раз в неделю,
либо по запросу

1 раз в неделю,
самостоятельно

1 раз в неделю,
либо по запросу

3
Наматрасник,

покрывало,
подушка, одеяло

по запросу
проживающего

по запросу
проживающего

по запросу
проживающего

по запросу
проживающего

Расходные материалы

4

Туалетная бумага,
освежитель

воздуха,
жидкое мыло

единоразово при
заезде

по мере окончания при
поддерживающей

уборке

по мере окончания при
поддерживающей

уборке

по мере окончания при
поддерживающей

уборке

5
Шампунь, гель для

душа в саше
единоразово при

заезде
ежедневно при

отсутствии
единоразово при

заезде
по запросу

проживающего

6
Зубной набор,

Расческа,
тапочки

-
по запросу

проживающего
-

по запросу
проживающего

Услуги клининга

7
Уборка

поддерживающая
по графику ежедневно  1 раз в 3 дня 1 раз в 3 дня

8 Вынос мусора по графику ежедневно ежедневно  1 раз в 3 дня